INSTRUKTIOMEN FUR MONTAGE UND EINSATZ

ERSATZTEILLISTE \1"

Ab Masch.-Nr. 1250

s -

1.10.1983

AGRARTECHNIK

NIEMEYER Agrartechnik GmbH
Heinrich-Niemeyer-Strafle 52
. D-48477 Horstel-Riesenbeck

Tel.: 05454/810191
Fax: 05454/910282

E-mail:  cEREE @niEIﬁeyeMeb__rje '




Lieferumfifang:

1 FRONT-ROTORMAHER ROZ270-F

Daran angebunden:

1 Packchen mit Messern, diversen Schrauben und Muttern
1 Spezial-Steckschliissel

1 Knipphebel fir Messerwechsel

1 Innen-Sechskantschlissel

1 Verlangerungsrohr fir Fettpresse
1 Bund = 1 Satz Schutzbleche mit Schutztiichern und_6 Blattfedern

1 Gelenkwelle

Yor Inbetriebnahme beachten:|

1. Schutzvorrichtung anbringen. Verschlissene Schutzticher rechtzeitig erneuern.
(Forderung der Berufsgenossenschaft).

2. Messerklingen einsetzen. (siehe unter Anbringen der Messerklingen).
Achtung! Beschidigte oder verbogene Messerklingen, sowie beschidigte oder
abgenutzte Messerhalter sind wegen erhthter Unfalligefahr auszuwechseln,

3. "Wer gut schmiert, der gut fdhrt."
Rotormiher arbeiten mit hohen Geschwindigkeiten. Das sollten Sie ijmmer be-

denken und alle Lager und bewegiichen Teile oft und griindlich schmieren.
Funktion und Lebensdauer des Rotormdhers sind unmittelbar abhangig von
einer guten Schmierung. '

4. Personen aus dem Gefahrenbereich verweisen, da Gefdhrdung durch fortge-
schleuderte Fremdkdrper besteht. Besondere Vorsicht an StraBen und Wegen.

5. Es dlirfen nur ORIGINAL-NIEMEYER-MESSERKLINGEN verwendet werden. Diese
entsprechen den DIN-Vorschriften !




28 91 1261

3" 83710 12

Bild A

5

Montage der Schutzvorrichtung:

Die Montage erfolgt nach den Bildern A und B.

Zundchst werden die beiden seitlichen Abdeckbleche (2) mit den beiden unteren

Getriebedeckel-Schrauben montiert. Sodann montiert man die beiden mittleren Schutz-
bigel {6). AnschlieBend werden die Schutztuch-Stabilisatoren (Bild B) befestigt.

Es wird je 1 Stabilisator seitlich am
vorderen Abdeckblech sowie seitlich
an den beiden hinteren Abdeckblechen

angeschraubt und zwar mit den Schrauben,
mit denen das Schutztuch befestigt ist.

Je 1 Stabilisator wird an die Schutz-

biigel unter den zuerst montierten seit-

Bild

5

——— = e — o

/2N

S

U

o==

r

i

Tichen Abdeckblechen (2) angeschraubt. Dann legt man die vorderen und hinteren

Schutzbleche auf die Schutzbiigel und verschraubt sie mit den mitgelieferten

Schrauben. Das mittlere Schutztuch und die mitgelieferten Klemmleisten werden

an den mittleren Schutzbiigeln angeschraubt.

Pos. Benennung (siehe Bild A)

Abdeckbiech vorn

Abdeckblech hinten 1inks
Abdeckblech hinten rechts
Schutztuch hinten mittig
Schutzbiigel mittig
Klemmleiste hinten mittig

Schutzbiigel mit Abdeckblech seitlich

o~ s wre—

Sechskantschraube M 8 x 25
Sechskantmutter M 8 DIN 985
Scheibe 8,4 x 25 x 2
Scheibe 8,4 x 17 x 1

5
7 6

2 113/4
l1m R




Pos.| Benennung (siehe Bild A)
g Sechskantschraube M 8 x 35
Sechskantmutter M 8 DIN 934
Sechskantmutter M 8 DIN 985 N
Scheibe 8,4 x 25 x 2 2 L 1
Scheibe 8,4 x 17 x 1,6 - 5]
Schutzkappe mit Zugseilchen 20 cm T e
Federring A 8 E§§SS§§\,EE§ )
10 Sechskantschraube M 8 x 30
Sechskantmutter M 8 DIN 985
Scheibe 8,4 x 25 x 2 (7
Jsr2s 7!\ ,§ - 29
3
ININ Ed_k\\\‘ |
' :Eg_ I /(
11 Sechskantschraube M 8 x 35
Sechskantmutter M 8 DIN 934
Sechskantmutter M 8 DIN 985 |
Scheibe 8,4 x 25 x 2 o\
Schutzkappe mit Zugseilchen 30 cm
Federring A 8
12 Sechskantschraube M 8 x 30
Sechskantmutter M 8 ODIN 985
Scheibe 8,4 x 25 x 2
13 Riickstrahler R 86 rot

Senkschraube M 5 x 25 DIN 963
Sechskantmutter M 5 DIN 985
Scheibe 18 x 6,4 x 1,6




Umbau des Tragbockes:

Nach der StraBenverkehrsordnung (STV0) darf beim Befahren von Offentlichen Wegen
und StraBen der Abstand von Mitte Lenkrad bis Vorderkante Mdher nicht mehr als
3,50 Meter betragen.

Un diesen Maximalabstand nicht zu Uberschreiten, andererseits bei der Arbeit
Jedoch eine giinstige Abwinklung der Gelenkwelle zu erreichen, kann der Tragbock
in 3 verschiedenen Ldngsabstdnden an den M3her angebaut werden. (Siehe Bild c)

Al?e Front-Rotormdher sind vom Werk aus in

Stellung B (Mitte) montiert.

Sol1lte beim Anbau an Ihren Schlepper der Abstand von 3,50 Meter nach STVO
uberschritten werden, so ist die

Steliung K (Kurz) zu wihlen.

Bei unginstiger Abwinklung der Gelenkwelle mup unbedingt im

langstmdglichen Abstand,

Stellung A

angebaut werden, Fiir diesen Fall muB das Distanzstiick (Bild A Pos, 9) zusdtzlich
angefordert und eingebaut werden.

Anpassung an Spurbreiten:

Oberdeckt die Schnittbreite nicht die gesamte Fahrgasse des Schleppers, so kann
das Mahwerk am Tragbock nach Ldsen der Schrauben (Bild C Pos. 6 bzw. 10) jeweils
um 10 c¢m nach links oder rechts versetzt werden.




Anbringen der Messerklingen:|

Aus Grinden des Unfallschutzes sind bei
Lieferung des Gerdtes die Messerklingen R -
werksseitig nicht montiert. !@E!Ei_EE

[f

Bei der Montage der Messerkiingen Knipp-
hebel zwischen Messerteller und Messer-

haTter so einsetzen, daB sich der Zapfen

des Messerhalters mittig zwischen der

Gabel des Knipphebels befindet. Auf

richtigen Sitz der Messerklingen achten. |\

Klingen mit 'R' bezeichnet fir &ffvp*
rechtsdrehenden Schneidteller, mit *5\§?°
'"L' bezeichnet fiir 1linksdrehenden

. . ,/
Schneidteller.

Es missen grundsdtzlich alle Messerklingen angebaut sein, da sonst Unwucht
(Bild D). :

Beim ‘Messerwechsel in tiefster Mdhsteljung sind zundchst die Mahteller um
2 Umdrehungen nach oben zu drehen, damit der Knipphebel zwischen Messerteller
und Gleitteller genligend Platz hat. o

Anbau der Federenilastung:

Die Federentlastung vermindert den Druck der Gleitteller auf den Boden und
Ubertrdgt einen Teil des Mdhergewichtes auf die Schleppervorderachse.
Die beiden Federn werden mit ihren AnschluBteilen normalerweise

oben - auf den Bolzen des Oberlenkers und

unten - auf die beiden Zapfen flr die Unterlenkeranschliisse
aufgeschoben (Bild E).

Die beiden mitgelieferten
langen Unterlenkerzapfen
sind gegen die Normal-
zapfen auszutauschen.

Der Anschluf der Gelenk-
welle kann bei auferhalb
der Norm liegendem Zapf-
wellenanschluB durch die
beiden Federn behindert
werden, In diesem Fall
sind beide Federn unten
einseitig am linken oder
rechten Zapfen des Unter-
lenkeranschlusses zu
befestigen.

Die gewiinschte Feder-
spannung kann durch das
verschieden lange Ab-
stecken der Ketten ein-
gestellt werden.




Schwadiformer;

Die Schwadformer sind Serienausriistung des RO 270-F und werden werksseitig montiert
mitgeliefert. Sie befinden sich in Fahrtrichtung gesehen jeweils mittig zwischen

der inneren und &uBeren Trommel. Sie sind in der Hohe zu verstellen, um die senk-
rechte Stielachse drehbar und nach vorn oder hinten zu verschieben, so daB sie immer
den jeweiligen Futterverhdltnissen angepaRt werden kinnen. Bei sehr starkem Futter-
bestand kann ohne Schwadformer gearbeitet werden. Der Abstand zwischen Former und
Messerplatte sollte in der Regel 25 mm betragen. Bei Enderung der Schnitthihe missen
die Former den Messerplatten angepaBt werden.

Schwadformer bei starker Verschmutzung reinigen.

Die Gelenkwelle:

Der RO 270-F wird serienmdBig flir linksdrehende Schlepperzapfwelle geliefert.
Auf der Gelenkwelle ist die Drehzahl und Drehrichtung angegeben. Nur fiir diese
Angaben darf die Gelenkwelle verwendet werden, da sonst Bruchaefahr!

Serienmdfig fiir linksdrehende Auf Wunsch fiir rechtsdrehende
Schlepperzapfwelle Schlepperzapfwelle

1000 U/min. 540 U/min. ' 540 U/min. 1000 U/min,

Vor dem ersten Einsatz Linge der Gelenkwelle
im abgesenkten und angehobenen Zustand des
Gerdtes iberpriifen.

Die beiden Gelenkwellenhdlften diirfen in bei-
den Stellungen nicht voreinander "auf Block"
sitzen. Evtl, beidseitig gleichmdBig kiirzen.
Bei Nichtbeachtung entsteht Getriebebruch!

I Freilauf
{pberlastsicherung] an Schlepperseite

Zum Transport wird die Gelenkwelle nicht abgenommen. Sie darf jedoch nur in
Arbeitsstellung eingeschaltet werden.




ANBAU UND EINSATZ:|

Anbau an den Schiepper: .

Der Anbau des Mihwerkes an den Schiepper erfolgt in der Regel mit Hilfe des
Schnell-Kupplers. Die Kiinke des Schnell-Kupplers ist nach dem Verriegeln Ei
mit einem Federstecker geqen unbeabsichtigtes Lgsen zu sichern, In Arbeits- @
stellung muB das Mahwerk waagerecht stehen. Der Oberlenker ist gegebenenfalls
zu kiirzen oder zu lingen. Soll das Mdhwerk jedoch im normalen Dreipunktanbau
angebaut werden, so konnen Dreipunkt-AnschluBteile an den Dreipunkttrager

des Mihwerkes angeschraubt werden (siehe Montageanleitung fir Anbauteile).

Transport:

Zum Transport wird der Front-Mdher verriegelt, damit ein Pendeln vermieden
wird. Vor dem Einsatz ist die Transportverriegelung zu 16sen, Dazu wird der
Verriegelungshebel um 180° umgelegt.

Fir den Transport auf offentlichen Wegen und StraBen sowie bei der Stallfutterung
ksnnen die seitlichen Schutzbleche hochgeklappt werden. Bei jedem Maheinsatz
missen sie jedoch unbedingt heruntergeklappt werden. (Forderung der Berufs-
genossenschaft).

Bedienung des Frontkrafthebers:

Wihrend des Mihens befindet sich der Bedienungshebel des Frontkrafthebers in
der Stellung "Freigang". Wird das Mahwerk auf Grund der Bauart der Front-:
hydraulik zu hart aufgesetzt,so ist in der Rickstromieitung des Zylinders eine
Drossel einzubauen.

Hat der Schlepper eine Fronthydraulik, die auch nach unten driicken kann, SO
ist darauf zu achten, daB das Frontmdhwerk nach dem Absenken nicht durch die
Fronthydraulik gegen den Boden gedriickt wird (Beschdadigung der Gleitteller).

Die Schnilt_hb'henvers!eiiung=

Die Schnitthdhenverstellung ist stufenios. Nach Entfernen der gelben Schutz-
kappen dreht man den Schneidteller so lange, bis die Hohenverstellschraube im
Zufihrungsschacht sichtbar ist. Dann den Spezial-Steckschlissel in den Zufithrungs-
schacht einfihren und durch Drehen die gewlinschte Schnitththe einstellen.

Nach der Verstellung Steckschlissel unbedingt entfernen {(Bruchgefahr) und
Zufuhrungsschacht mit Schutzkappen verschliefen.




WARTUNG UND PFLEGE:

Nach dem ersten Einsatz alle Schrauben auf festen Sitz Uberpriifen. Alle Lager-
stellen sind so abgedichtet, daB das Mahwerk nach jedem Einsatz mit dem Wasser-
strahl gereinigt werden kann, '

Getriebe:

Das Mihwerk besitzt sechs Kegelradgetriebe. Jdes Getriebe ist mit ca. 1 Liter
FlieBfett FIBRAX 370 (Esso) gefiilit,

Vor Saisonbeginn unbedingt ausreichenden Fettstand kontrollieren.

Schmierung:

Besonders wichtige Schmier-
stellen sind durch Pfeile
gekennzeichnet.

Bild G

Wihrend der Einsatzzeit sollten die schnell rotierenden Lager der Rotorwelle im
Gleitteller tdglich abgeschmiert werden. Der Schmiernippel befindet sich am
Hals des Gleittellers. Um ihn gut zu erreichen, wird der Schneidteller mittels
der Hohenverstellung auf Hochstellung gebracht. Evtl. die mitgelieferte Fett-

pressenverlingerung benutzen. Alle weiteren Schmiernippel ebenfalls &fter
abschmieren. (Bild G)

Bei der Generalreinigung nach der Saison
soliten alle Lagerstellen und beweglichen
Teile gut durchgefettet und eingedlt werden,
da gerade diese Teile bei Stillstand durch
eindringende Luftfeuchtigkeit besonders
korrosionsgefihrdet sind. {(Bild H)




Auswechseln der Gleittelier:|

Dazu wird zunichst der Schneidteller hochgedreht. Am Hals des Gleittellers be-
findet sich eine Klemmschraube. (siehe Bild G). Sie wird Mittels beigeliefertem
Innensechskantschlissel herausgedreht. AnschlieBend klemmt man gegeniiberliegend
zwei gleichdicke Holzstiicke zwischen Gleitteller und Schneidteller. Der Gleit-
teller wird nun abgedriickt, in dem man mit Hilfe der Hohenverstellung den
Schneidteller herunterdreht.

Beim anschlieBenden Zusammenbau ist darauf zu achten, daB die Klemmschraube mit
cinem Klebemittel, z.B. CASKO oder UHU-PLUS, eingesetzt wird. (Lockerungsgefahr).

Auswechseln der Schneidteller:

Dabei wird zundchst verfahren wie beim "Auswechseln‘der Gleitteller". Nach Ldsen
der Schrauben kann dann der Schneidteller abgenommen werden, Nach dem Auswechseln
neue Federringe unterlegen und Schrauben wieder fest anziehen.

Auswechsein oder Reinigen der Mahtrommeln:

Wieder ist zunichst so zu verfahren wie beim "Auswechseln der Gleitteller". Dann
wird der Sprengring, der als Anschlag dient, entfernt. Die Mdhtrommel wird an der
Hohenverstellung ganz heruntergedreht und abgezogen. Nun kann man den Gleitsitz
flir die Hohenverstellung einfetten und die Mihtrommel von innen reinigen. (Bild H)

' Auswechseln der Messerhalter:

RegelmdPig ist der VerschleiB der Messerzapfen zu

kontrollieren. Ist ein Messerzapfen maximal bis

3 zur Hilfte, also bis auf 6 mm verschlissen, so ist
der gesamte Messerhalter auszuwechseln,

Beleuchiung:

Nach der geltenden StraBenverkehrs-
ordnung miissen alle Maschinen beim
Transport auf offentlichen Wegen
und StraBen mit Beleuchtungsein-
richtungen versehen sein. Die ent-
sprechenden Halterungen konnen auf
Wunsch von uns geliefert werden.




Achtung fiir den Schiepperfahrer!

Der RO 270-F darf nur bestimmungsgemdB verwendet werden. Andernfalls entfdllt
Jegliche Haftung fir daraus resultierende Schdden. Zur bestimmungsgemiBen
Verwendung gehdrt auch die Einhaltung der vom Hersteller vorgeschriebenen

Betriebs- und Instandhaitungs-Bedingungen sowie die ausschlieBliche Verwendung
von Original-Ersatzteilen.

Der RO 270-F darf nur von Personen benutzt, gewartet und instandgesetzt werden,
die hiermit vertraut und liber die Gefahren unterrichtet sind. Die einschldgigen
Unfallverhiitungs-Vorschriften sowie die sonstigen allgemein anerkannten sicher-
heitstechnischen, arbeitsmedizinischen und straBenverkehrsrechtlichen Regeln
sind einzuhalten (siehe hierzu auch UVV 1.1 § 1 der Landwirtschaftlichen Berufs-
genossenschaften), ' | ' |




Seitenverzeichnis der Artikel-N ern
Aré1ke]- Seite Artikel- Seite Artikel- Seite Artikel- Seite
r. Nr. Nr. Nr.

E 3110.008. 426 11 - 9410.011.799 9 9930.520.020 9 9930.550.583 7
9410.011,054 7 9410.011.800 9 9930.520.032 3,9 9930.550.584 7
9410.011.100 5 9410,011.801 9 9930.520.034 9 9930.550.613 5
5410.011.103 7 9410.011.802 g 9930.520.075 5 9930.,550,617 5
9410.011.104 7 - 9470.011,816 7 9930.520.094 1 9930.550.706 5
9410,011.108 7 9410.011.817 7 9630.520.,143 3 993(3.550,707 5
9410,01%.132 7 9410.011.818 7 9930.520.145 7 9910.551.235 5
9410.011.231 7 - 9410.011.819 7 9930.520.146 7 9920.560,093 11
9930.011,260 3 9410.011.820 7 9930.520. 151 7 9920.560.292 7
9410.011.497 3 9410.011.821 7 9930.520. 338 5 9920.560.293 3
5410.011,498 3 9410.011.822 7 9930.520.339 5 99720.560.614 9
9410.011.499 3 9410.011.823 7 9930,520. 340 5 9930.570.005 3

. 9410, 011,500 3 9410.011.824 9 9930.520.356 5,7 9920.570.087 1
5410.011.502 3 9410.011.825 9 9930,520. 357 5.7 9930.570.206 3
9410.011.514 " 9410.011.826 g 9930.520.358 7 9920.570.226 | 3,5
9410.011.512 i1 9410.011.827 1 ' 9930.520.359 5 9920.570.227 i1
9410.011.513 11 9419.011.828 1"  9930.520,360 5 9930.570.240 11
9410.011.514 | 11 9419.011.829 1M 9930,520. 361 5 9930,570.265 3
9410.011.515 | 11 9410.011.830 1 9930.520. 362 5 9930.570.268 7
9410.011.516 1 9410.011.831 11 9930,520.533 9 9930.570.376 3

(. 9410.011.517 i1 9410.011.832 11 9930,520.534 5,11 9920,570.409 7

'9930.011.518 [ 3 9410,011.833 3 9930,520.536 5 9920.570.410 7

9410,011.565 9 9930.500.515 11 9930.520.538 3 9410,570.425 7

- 9410.011.566 g 9930.500.734 9 9930.530.043 3 9930.570.451 9
9410.011.%568 3 §930.500.743 9 9930.,530. 044 1 9930.570.575 11
9410.011.576 7 94930.500.748 9 9930,530.045 7 9410.600.169 9
9410.011.578 7 9930.500.749 3,9 [ 9930.530. 063 i 9410.600.170 9
9410.011.581 7 | 9930.500.753 9 9930.530.094 7 9410.600.171 9
9413.011.590 3 | 9930.500.784 5,11 9930.530.103 7 9410.600.172 9
9410.011.594 g 9930.500.787 5 9930.530.122 13 9410.600.173 ]

1 9410.011.595 9 9930.500.78¢9 5,11 9930.530.124 12 ~9410.600.425 3
94106.011.597 | 11 9930,500.796 3 9930.530.139 3 9930.610.021" i3
89410.011.598 1 9930.500.815 5 9930.530.160 7 6930.610.028 13
9410.011.762 3 9930,500.816 5 9930.530.178 3 - 9930.610.029 12
9410.011.763 5 9930.500.818 5,7 9930.530.3 7 9930.610.039 12
9410.011.764 5 9930.500.820 5 9930.531.311 7 9930.610.053 13
9410.011.765 5 9930.500.822 5 9930.531.318 7 9930.610.056 12
9410.011.766 5 9930.500.823 5 9930.531,320 5 9930.610.081 12

1 5410.011.767 5 9930.501.666 7 9930.531.41! 5 9930.610,082 12
9410.011.768 5 9930.501.735 3 9930.531.531 7 9930.610.083 13
9410.011.769 5 9930.501.736 3 9930.531.616 5 9930.610.084 13
9410,011.770 5 9930.502.239 9 . 9930.531.623 1 9930.610.125 13
9410.011.771 5 9930.502.446 3 0 9930.531.647 5 89930.610.139 12
9410.011.772 5 9930.503.018 5 9930.531.655 5 9930.610.263 i3
9410.011.773 5 9930.503.,080 9 9930.531.657 5 9930.610.265 i2
9410.011.774 5 9930.510.223 g 9930.531.792 7 9930.610.275 13
9410.011.775 5 9930.510.225 5 9930.531.854 13 9930.610.276 12
9410.011.776 5 9930.510.228 3 9930.531.855 12 9930,610.566 12,13
9410.011.777 5 9930.510.235 1 + 9930.540.087 7 9930.610,659 13
9410.011.778 5 9930.510.241 3 9930.540.139 1 9930.610.660 12
9410.011.779 7 9930.510. 306 11 5930.540.164 5 9930.610.673 i3
9410.011.781 7 9930.510. 310 11 9930.540.171 7 9930.610.674 12

(9410.011.789 7 9930.510.504 9 9930.540.178 5,7 9930.610.682 12,13
5410.011.790 9 9930.510.505 9 9930.540.182 5.7 1 9930.610.715 13
9410.011.792 9 - 9930.510.509 3,9 9930.540.186 7 9930.610.717 12,13
5410.011.793 9 9930.510.517 | 1N 9930.540.258 5 9930.610.722 12
9410.011.,795 9 9930.510.520 § 11 9930.541.731 3 1 9930.,700.076 7
9410.011.,797 9 9930.510.638 7 9930.550.077 5 9930.700.100 7
9410.011.798 g 9930.520.019 9 -1 9930.550.366 7

Seitenverzeichnis der Modell-Nummern
Moﬂij]  Seite Moﬁi}1- Seite MossT] Seite M°§$T1 Seite

RO 7 7 RO 45 3 RO 60 3 RO 70 5

RO 35 7




23 2% 26 242625

N 8- 1000157

4342 40 42 41




Bild+

N ArELEE1 Benennung 84-11000-00128 Mog$11
. Pendel-Tragbock fir RO 212-F/RO 270-F
1 9410,011.762| Dreipunkttrdger mit Schmiernippel, Distanzbuchse
und Lagerbuchsen
- | 9930.570.265| Schmiernippel
2 | 9410.011.497] Distanzbuchse
3 1 9930.541.731{ Lagerbuchse
4 | 9410,011.498] Flihrungsachse
5 9410.011.499| Federbolzen
6 9930.570.376( Kugelknopf B 40
7 9920,560,293| Druckfeder
8 | 9930.520.143| Scheibe @ 21/33 x 2,5 DIN 433
9 | 9930.530.043| Spannhiilse 5 x 32 DIN 1481
10 | 9930.520.480| Stiitzscheibe S 70 x 80 DIN 988
11 9410.011.500] Flanschbund ‘ RO 45
12 | 9930.530.178] Spannhiilse 20 x 100 DIN 1481
13 | 9930.530.139] Spannhiilse 12 x 100 DIN 1481
14 | 9410,011.568] Tragbock kompl. (Bild 14 - 19)
14a | 9930,570.206| S-Haken 4 x 28
14b { 9920.570.005] Knotenkette £ 2,2 x 7 Glieder
14c | 9920,.%570.226| Vorstecker £ 4
15 | 9930.500.796{ Sechskantschraube M 12 x 60 DIN 933-8.8
16 | 9930.510.228] Sechskantmutter M 12 DIN 934-8
17 9930.011.260| Verstellstlick mit Senkschraube und Vierkantmutter
18 | 9930.502.446| Senkschraube M 12 x 25 DIN 7991-10.9
19 | 9930.011.518] Vierkantmutter
20 | 9930.501.736| Zylinderschraube M 20 x 60 DIN 912-8.8
21 9930.520.538} Federring 20 DIN 128
22 9930.510.241 Sechskantmutter # 20 DIN 934-8
23 | 9410.600.425( Abdeckplatte
24 | 9410.011.5307 Stabilisator
25 9930.500.749| Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8
26 | 9930.520.032| Scheibe 9 8,4/25 x 2 DIN 9021
27 9930.510.509| Sechskantmutter M 8 DIN 985-8
28 1 9410.011.502| Distanzstiick RO 60
29 | 9930.501.735| Zylinderschraube M 20 x 120 DIN 912-8.8
Starrer Tragbock fiir RO 212-FS/R0 270-FS
30 | 9410.011.833| Tragbock FS
- 31 9930.011.260] Verstellstick mit Senkschraube und Vierkantmutter
32 9930.502.446{ Senkschraube M 12 x 25 DIN 7991-10.9
33 | 9930.011.518] Vierkantmutter
34 | 9930.500.796| Sechskantschraube M 12 x 60 DIN 933-8.8
35 9930.510.228| Sechskantmutter M 12 DIN 934-8
36 | 9930.570.206| S-Haken 4 x 28
37 | 9930.570.005] Knotenkette 2,2 x 7 Glieder
38 | 9920,570.226| Vorstecker 2 4
39 | 9410.600.425| Abdeckplatte
40 9410.011,590{ Stabilisator
41 9930.500.749| Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933-8.8
42 9930.520.032| Scheibe § 8,4/25 x 2 ODIN 9021
43 9930.510.509| Sechskantmutter M 8 DIN 985-8

Nicht nach Bild-Nr. sondern nach Arlikel-Nr, bestellen.







Bild-| Artikel- 5 Modeli-
Nr. Nr-. Benennung 84-11000-00129 "ar
Getriebebalken
1 |9410.011.763 ] Antriebstrédger
2 19930.503,018 | VerschluBschraube M 42 x 2
3 19930.500.784 | Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8
4 |19930.520.534 | Federring 12 DIN 128
5 19930.500.820§ Sechskantschraube M 16 x 35 DIN 933-8.8
6 |9930.520.536 | Federring 16 DIN 128
7 19930.500.816 | Sechskantschraube M 16 x 25 DIN 933-8.8
8 19930.500.815 | Sechskantschraube M 16 x 20 DIN 533-8.8
9 [9410.011.764 | Mittelwelle
10 |9930.531.320| PaBfeder A 10 x 8 x 45 DIN 6885 {(C 45 verg.)
11 ]9930.531.657 | Seegerring J 100 x 3 DIN 472
12 |19930.540.182 | Rillenkugellager 6211.2 RS
13 |9930.520.360 | PaBscheibe 55 x 68 x 0,1 DIN 988
13 |9930.520.361 PaBscheibe 55 x 68 x 0,3 DIN 988
13 19930.520.362 | PaBscheibe 55 x 68 x 0,5 DIN 988
14 19410.011.765 | Kegelrad z = 16; m =5
15 19410.011.766 | Kegelrad z = 17; m = 5,5
16 |9410.011.767 | Flanschdeckel RO 70
17 |9410.011.768 | Vielkeilwelle
18 |9410.011.769 ] Distanzring
19 ]9930.540,178 | Rillenkugellager 6210.2 RS
20 19930.531.655 | Seegerring J 90 x 3 DIN 472
21 9930,520.356 | PaBscheibe 50 x 62 x 0,1 DIN 988
21 9930.520.357 | PaBscheibe 50 x 62 x 0,2 DIN 988
21 9930.520.359 | PaBscheibe 50 x 62 x 0,5 DIN 988
22 |9410.011.770 1 Kegelrad z = 33;m =5
23 19930.540.259 Ri11enkuge11ager. 6308.2 RS
24 19930.550.077 | Simmerring 40 x 90 x 8
25 |9910.551.235} Abil-Dichtungsring
26 19410.011.772 | Distanzring
27 19410.011.771 Kegelrad z = 19; m = 5,5
28 [9930.550.617 | Rundschnurring OR 150 x 2
29 [9410.011.773 | Zwischenflansch
30 19410.011.775 | Getriebekasten links
31 9410.011.774 | Getriebekasten rechts
32 9930.500.787 | Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933-8.8
33 19930.510.225 | Sechskantmutter M 12 DIN 934-8
34 19930,500.818 | Sechskantschraube M 16 x 30 DIN 933-8.8
35 9930,500, 82?2 Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933-8.8
37 19930.500.789 | Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8
39 19930.520.075 | Scheibe § 13/25 x 3 DIN 1441
40 19410.011.100 | Getriebeflansch
41 [9930.550.613 | Rundschnurring OR 140 x 2
42 19930,500.823 | Sechskantschraube M 16 x 45 DIN 933-8.8
43 19920.570.226 | Vorstecker P 4 mm
44 19410.011.776 | Seitenwelle
45 19930.531.411 PaBfeder A 10 x 8 x 50 DIN 6885 (C 45 verg.)
46 [9410.011.777 | Vielkeilbuchse
47 19930.531.616 | Seegerring J 30 x 1,2 DIN 472
49 (9930.550.707 | V-Ring V 50 S
50 |9410.011.778 | Kegelrad z = 35; m =4
51 9930.520.338 | PaBscheibe 35 x 45 x 0,1 DIN 988
- 51 9930.520.339 | PaBscheibe 35 x 45 x 0,3 DIN 988
51 9930,520.340 | PaBscheibe 35 x 45 x 0,5 DIN 988
52 {9930.540.164 | Rillenkugellager 6207.2 RS
53 [9930.531.647 | Seegerring J 72 x 2,5 DIN 472
54 19930.550,706 { V-Ring V 40 S

Nicht nach Bild-Nr, sondem nach Artikel-Nr. bestellen.




Bild -Nr. §3-11000- 179




bi1d-

Nr. Arﬁ;%e1 Benennung 84-11000-00130 MogiTl
Mdhaggregat
1 ]9410.011.103 | Schutztopf
2 [9410.011.104 [ Kunststoffkappe mit Seilchen 20 cm -
2 19410.011.789 ] Kunststoffkappe mit Seilchen 30 cm
3 19930.550.583 | Rundschnurring OR 90 x 3
4 19410.011,779 | Rotor-Flanschachse
5 19930.550.366 | Nilos-Ring 6212 ZAV
| 6 [9930.540.186 | Rillenkugellager 6212.2 RS
7 19930.540.182 | Rillenkugellager 6211.2 RS
8 }9930.510.638 | Kronenmutter M 20 x 1,5 DIN 979-06
8a [9930.530.331 | Splint 4 x 35 DIN 94
9 |19930.520.151 | Scheibe B 21 DIN 125
10 [9410.011.781 | Kegelrad
11 19930.520.356 | PaBscheibe 50 x 62 x 0,1 DIN 988
11 19930.520.357 | PaBscheibe 50 x 62 x 0,2 DIN 988
11 [9930.520.358 | PaBscheibe 50 x 62 x 0,5 DIN 988
12 19930.540.087 | Rillenkugellager 6010.2 RS
13 19410.011.816 | Rotorwelle
14 |9930.531.311 | PaBfeder A 8 x 5 x 50 DIN 6885 (C 45 verg.)
15 [9410.011.817 | Antriebsbuchse mit 1 Paar Spannhiilsen (ausgewuchtet) RO 35
16 |9930.530.160 | Spanmnhiilse 14 x 110 DIN 1481
17 19930.530.103 | Spannhlilse 8 x 110 DIN 1481
18 |9930.531.318 | PaBfeder A 10 x 6 x 160 DIN 6885
19 [9930.531.792 | Runddraht-Sprengring A 110 DIN 7992
20 [9410.011.054 | Sechskant-Stellschraube mit 1 Paar Spannhiilsen
21 [9930.530.094 | Spannhiilse 8 x 40 DIN 1481
22 19930.530.045 | Spannhilse 5 x 40 DIN 148}
23 |9930.520.146 | Scheibe p 21/40. x 3
24 [9930.520.145 | Scheibe 9§ 21/40 x 2
25 19920.560,292 | Oruckfeder
26 |9410.011.108 | Stiitzring
27 19930.540.178 | Rillenkugellager 6210.2 RS
28 (9410.011.132 | Klemmbuchse RO 7
29 [9930.540.171 | Rillenkugellager 6209
30 19930.531.531 | Seegerring A 45 x 1,75 DIN 471
-~ |9410.011.818 | Antriebsbuchse kompl. montiert (Bild 3 - 30)
31 9410.011.820 | Mahtrommel, rechtsdrehend
32 |9410.011.819 | Mdhtrommel,linksdrehend
33 19410.570.425 | Messerhalter
34 |9410.011.576 | Druckblech
35 19410.011.578 { Sicherungsblech
36 19930.500.818 | Sechskantschraube M 16 x 40 DIN 933-8.8
-~ |9410.011.822 | M3htrommel rechtsdrehend mit Messerhalter montiert
-~ £9410,011.821 | Mihtrommel linksdrehend mit Messerhalter montiert
37 19920.570.409 | Messerklinge links =L
38 19920.570.410 | Messerklinge rechts = R
39 19410.011.823 | Gleitteller
40 |[9930.570.268 | Schmiernippel
41 19930.501.666 | Zylinderschraube M 10 x 25 DIN 912-8.8
42 |9930.550.584 | Rundschnurring OR 90 x 3 (Viton/575)
43 |9410.011.581 | Knipphebel
44 19930.700.076 | Stellschlissel
45 19930.011.231 { Innensechskantschlissel SW 8
46 19930.700.100 | Umeta-Diisenrchr Nr. 100 G kompl.

Nicht nach Bild-Nr. sondem nach Artikel-Nr. bestellen.




23222110%699%§811 10 7-§ 9 mm«m 8 11 10 21a g -22a

HiE g

e s 10 91729 5 9 103130 27 28 212223 b 1 (g3 T1000-178




“UB|I91S8q "IN-{aXIMY YOBU LIBPUOS IN-PIIE YIBU JYOIN

686 NIO G W 43313nwlueysydes | $0S°045°0E66| (L€
1206 NIQ 91 X 81/p'9 @ 2913UdS | 610°025°0€66] OF
8°G-£96 NIQ G2 X G W 2aqnesyosyuas | 6£2°205°0€66| SE
(q(36) Jayes3syony | L6y 0/5°0€66| e
a3sialwwa(y | 208 110°0LbE| €E
J32[eyyonizInyds | 108 LL0"0Ly6| 2¢
aIsLal | §65°LL0"OLY6| LE
Yoz {qz3nyds | $6S°110°0Lb6| OF
2SQUa13AY | 996" L0 0Lv6| 62
{Lasuueds | 008 LL0°0LY6| 82
332LW URIULY YoNIZINYIS | £/1°009°0LI¥6| /2
uswyeAZINYIS | 66L7110°0ip6| 92
aisLaluwa(y | 86/ 110°0Iv6| S
13BnqzInyas | 647 LLO0LYE| b2
8-G86 NIQ 9 W <333INWIUeASY23sS | 505°0L5°0€66| £2
1206 NIG 9°L X 8L/¢°9 @ 3q1dyds | 610°025°0E66] ®©2Z
SZl1 NIG 9°b X §°2i/%‘9 @ aqisyos | 020°025°0c66] 22
9/6/ NIQ 9L X £°9 € 9qneAYosysd|g | 080 E05°0E66] 12
8°8-£E6 NIQ 91 X 9 W 9gNeLYdSIURYSYdas | v£L 005 0€66| |2
systa|wa |y | 928°110°0lb6| 02
YoL3E85 Yan3zanyos | 2/1°009°0Lb6| 61
‘ YoL(3Las Yo [qyadpqy | S6L°LL0"0Lb6} 81
aqnedyosbuty | 695110 0Iv6l /I
S3Y284 ‘uULY YoNIZINYIS | 0£1°009°0Lv6]| 9L
SYULL ‘udjuLy yonizanyss | 4/1°009°0Lv6| Sl
3)sla(wuwsly | s28°LL0°0Lbe| ¥
SIY294 URIULY YISLGAIIPAY | 26/ LLD°OLPE| €I
SYUL] ‘uduULY Y3 [GAo3pay | €6L°LLO 06| 21
8-v£6 NIG 8 W 4933nunuexsy’as | £2z°015°066| 11
8-G86 NIQ 8 W 4313nwiueisys’ss | 60S5°015°0c66| O
1206 NIO ¢ X S2/b‘8 # aqLdyds | 2£0°025°0€66| 96
82l NIQ 8 Bula4spay | ££5°025°0E66| ®6
gel NIO 9L X [ZL/b°8 @ 2qL3yds | v£0°025°0566| 6
8°'8-££6 NIQ X 8 W 9qnedydsjueysysas | £52°005°0€66| 8
8°'8-c£6 NIQ os X g W 9qnedydsjueysydas | 6v/ 005°0£66) [
8°8-€€6 NI GZ X 8 W 9qnRAYdISIURYSYIAS | 84/ 005°0€66| 9
8'8-EE6 NIQ 07 X 8 W aqneaydsjueysysas [ €4/ 006°0€66| §
1030SL{(QeISYINIZINYdS | $19°095°0266{ v
ULOA 33SLauuaty | 28 LLl0"0lb6| €
U4OA YIN3ZINYIS | 69°009°0L¥6{ 2
UIOA YD31qY23pay | 06/ LL0°0LY6] |
*Ldwoy z3nyog
- AN N
N | 1£100-0001 -8 Bunuusuag -tayiay |-plLia

= LL3POW




191820 15 . 1716

[Bitd-Nr. 83-11000-177

( | 3
Q
9 8 1011 1% B 12 10-@ 8a t4a
l | Q J 21 2322

31 4031 4 33 33 32 33 37 33 32

Ly
34 i % N
‘ M ‘ N —

38 31 30 33 32




) B;lf' Arﬁ;%el- Benennung 84-11000-00132 MoﬂiT]
Schwadformer
1 9410,011.827 | Halter fir Schwadformer, links
2. 19410.011.828 | Halter fir Schwadformer, rechts
3 19930.500.784 | Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8
4 19930.510.306 | Sechskantmutter M 12 DIN 936-8
5 9930.500.789 | Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933-8.8
6 19930.520.094 | Scheibe @ 14/35 x &
7 9930,510.517 | Sechskantmutter M 12 DIN 985-8
8 19410,011.829 | Schwadformerstiel
Ba |9930.530.044 | Spannhiiise 5 x 36 DIN 148]
g 19410.011.830 | Schwadformerscheibe
10 19930.540.139 | Rillenkugellager 6203.2 RS
" 9410,011.831 | Distanzring
12 [9930.531.623 | Seegerring J 40 x 1,75 DIN 472
13 19410.011.832 | Druckscheibe
14 [9930.510.235 | Sechskantmutter M 16 DIN 934-8
14a 19930.510.310 | Sechskantmutter M 16 DIN 936-8
Hydr. Dreipunkt-Anbau komplett
15 19410.011.516 | Oberlenkerhalter
16 9930.500.784 | Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8.8
17 19930.520.534 | Federring 12 DIN 128
18 [9110.008.426 | Oberlenkerbolzen mit Spannhilse
19 19930.530.063 | Spannhiilse & x 40 DIN 1481
20 9920,570.,227 | Vorstecker P 5 mm
21 [9410.011.517 | Zapfenhalter
22 9930,500.515 | Sechskantschraube M 16 x 80 DIN 931-8.8
23 19930.510.520 | Sechskantmutter M 16 DIN 985-8
Federentlastung
30 19410.011.511 | Unterlenkerbolzen Norm IT *
K 9920.570.227 | Vorstecker P 5 mm
32 19930.570.240 | Klappsplint
33 |9410.011.512 | Federhalter Norm II
34 19930.570.575 | Schdakel A 10 DIN 82101
135 19920.570.087 { Kette 9 10 x 40/39 x 7 Glieder
36 19920.560.093 | Zugfeder _
37 19410.011.513 | Oberlenkerbolzen Norm II
.38 }9410.011.598 | Unterlenkerbolzen Norm I
39 }9410.011.597 | Federhalter Nom I
40 {9410.011.514 | Oberlenkerbolzen Norm I
41 19410,011.515 | Hiilse

Nicht nach Bild-Nr. sondem nach Artikel-Nr, bastellen.

1



IBita-nr._83-0001-41

" % 15
Bild | Artikel- Benennung | waIFerscheid
Nr. Nr. _ 83~-0007-0066] Teile~Nr.
Gelenkwelle W 2400-5C24-F3-K92/4-016/021 (8885)
zum Rotormdher RO 270-F fur 540 U/min.
i 9930.6i0.082 Stiftfreiiauf F3 mit KNP 1 3/8" DIN 9611 kompl.
mit ZiehverschiuB; Linksdrehsinn 56.187.02
119930.610.081| Stiftfreilauf F3 mit KNP 1 3/8" DIN 9611 kompl.
: mit ZiehverschluB : 56.181.02
2 | 9930.610.056| Kreuzgarnitur komplett mit Schmiernippel und vier
: Sicherungsringen 35.00.00
3| 9930.531.855| Sicherungsring 32 x 1,2 DIN 984 62.37.00
4| 9930.610.029] Rillengabel mit Prefil 014 und Spannhilsenbohrung 35.13.00
5 | 9930.530.124| Spannhiilse 10 x 80 DIN 1481 61.05,08
61 9930.670.265! Profilrohr 016 mit Spannhiilsenbohrung; Ldnge: 720 mm 75.25.95
7 | 9930.610.276| Profilirohr 021 mit Spannhiilsenbohrung; Ldnge: 635 mm 75.36.15
8 | 9930.610.030| Rillengabel mit Profil 019 und Spannhilsenbohrung 35.14.00
91 9930.610.139| Scheibenkupplung K92/4 mit KNP 1 3/8" DIN 9611
komplett mit ZiehverschluB; M = 1050 Nm 56.221.16
10 | 9930.610.717| Schutztrichter 84.13.05
111 9930.610.682| Gleitring 82.83.04
12 | 9930.610.674| AuBenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge: 625 mm 80.39.03
13 { 9930.610.660] Innenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge: 620 mm 80.38,03
141 9930,610.722| Schutztrichter 84.14.06
15 | 9930.610.566| Haltekette | 82.36.03

12

Nicht nach Bild-Nr. sondem nach Artikel-Nr. bestellen.



83-0001-43

z
<
H
~9ild Artikel- Walterscheid
NP, Nr. Benennung 83-0001-0067 | Teile-Nr.
Gelenkwelle W 2300-SC24-F3-K92-016/021 (8880)
zum Rotormdher RO 270-F fiir 1000 U/min.
1 | 9930.610,083| Stiftfreilauf F3 mit KNP 1 3/8" DIN 9611 kompl.
- mit Ziehverschlub 56.174.02
1 | 9930.610.084| Stiftfreilauf F3 mit KNP 1 3/8" DIN 8611 kompl.
' mit Ziehverschluf; Linksdrehsinn 56.188.02
2 19930.610.053| Kreuzgarnitur komplett mit Schmiernippel und vier
Sicherungsringen 21.00.00
3 | 9930.531.854| Sicherungsring 27 x 1,5 DIN 984 62.24.00
4 |} 9930.610.021| Rillengabel mit Profil 014 und Spannhilsenbohrung 21.22.100
5 |9930.530.122] Spannhiilse 10 x 75" DIN 1481 61.05.03
6 | 9930.610.263| Profilrohr 016 mit Spannhiilsenbohrung; Lénge: 740 mm 75.25.95
7 1 9930.610.275| Profilrohr 021 mit Spannhiilsenbohrung; Lange: 725 mm 75.36.15
8 |9930.610.028} Rillengabel mit Profil 019 und Spannhiilsenbohrung 21.22.10%
9 | 9930.610.125| Scheibenkupplung K92 mit KNP 1 3/8" DIN 9611 kompl.
' mit ZiehverschiuB; M = 750 Nm - 56.115.16
. 10 | 9930.610,717 | Schutztrichter 84.13.05
11 | 9930.610.682} Gleitring 82.83.04
12 1 9930.610.673| AuBenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge: 670 mm 80.39.03
13 | 9930.610.659| Innenschutzrohr mit Kappe; Rohrldnge: 660 mm 80.38.03
14 | 9930.610.715| Schutztrichter 84.12.04
| 15 | 9930.610.566| Haltekette [ 82.36.03

Nicht nach Bild-Nr. sondem nach Artikel-Nr. bestellen.

13




